
 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 
PRO ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

A KRAJE STŘEDOČESKÉHO 
 

 

________________________________________________________________________________ 
tel.:  221 775 372 
fax.: 221 775 367 IČ: 000 25 844    
E-mail: podatelna.obupraha@cbusbs.cz Datová schránka: ixaaduf 
 

 

        Adresáti podle rozdělovníku      
 
 

 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne 

  SBS 20491/2021/OBÚ-02 Ing. David Koupa / 374 21.5.2021 
   obvodní báňský inspektor 

 
 

U S N E S E N Í 
 
 

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen 
„OBÚ“), místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy podle § 38 odst. 1 písm. b) a podle  
§ 41 odst. 2 písm. i) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), ve správním řízení  
o povolení trhacích prací velkého a malého rozsahu při hornické činnosti prováděné v rámci 
otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska stavebního kamene v kamenolomu Štileček 
situovaného v dobývacím prostoru Hrabří (Štileček), na pozemcích parc. č. 231/1, 231/3, 231/4, 
231/5, 231/7, 231/8, 229, 771/1, 771/2 a 771/3, vše v k.ú. Třebnice a parc. č. 530/2, 530/3, 530/4, 
530/6 a 531/4, vše v k.ú. Hrabří, zahájeném OBÚ dne 10.5.2021 pod spis. zn. 
SBS 13824/2021/OBÚ-02 podle § 27 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb. za použití § 144 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), k žádosti 
organizace B E S s.r.o., se sídlem Benešov, Sukova 625, PSČ 256 01, IČ: 437 92 553, zastoupené  
na základě plné moci ze dne 29.3.2021 Ing. Pavlem Jiráčkem, nar. 8.9.1974, trvale bytem  
Nahoruby 11, 257 56 Neveklov (dále jen „organizace“),  r o z h o d l  podle § 39 odst. 1 správního 
řádu ve spojení s § 36 odst. 3 správního řádu 
 
 

t a k t o : 
 

 
Účastníci řízení se mohou podle § 39 odst. 1 správního řádu ve spojení s § 36 odst. 3 správního řádu 
vyjádřit k podkladům meritorního rozhodnutí ve shora uvedené věci, a to ve lhůtě do 5-ti dnů ode 
dne doručení tohoto usnesení.  



Č.j. SBS 20491/2021/OBÚ-02 
 
 

2

O d ů v o d n ě n í : 
 

Dne 9.4.2021 byla na OBÚ doručena žádost organizace o povolení trhacích prací velkého  
a malého rozsahu při hornické činnosti prováděné v rámci otvírky, přípravy a dobývání výhradního 
ložiska stavebního kamene v kamenolomu Štileček situovaného v dobývacím prostoru  
Hrabří (Štileček), která byla OBÚ zaevidována pod spis. zn. SBS 13824/2021/OBÚ-02. Na základě 
cit. žádosti budou povolované trhací práce velkého a malého rozsahu prováděny v rámci povolené 
hornické činnosti v dobývacím prostoru Hrabří (Štileček) na pozemcích parc. č. 231/1, 231/3, 
231/4, 231/5, 231/7, 231/8, 229, 771/1, 771/2 a 771/3, vše v k.ú. Třebnice a parc. č. 530/2, 530/3, 
530/4, 530/6 a 531/4, vše v k.ú. Hrabří. 

 
Správní řízení ve shora uvedené věci bylo zahájeno podle § 27 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb. 

za použití § 144 odst. 2 správního řádu uplynutím lhůty 16-ti dnů ode dne vyvěšení oznámení  
o zahájení řízení (veřejné vyhlášky) na úřední desce OBÚ, tj. dnem 10.5.2021, o čemž byli všichni 
OBÚ známí účastníci cit. správního řízení a dotčené orgány státní správy přípisem OBÚ ze dne 
19.4.2021 č.j. SBS 15141/2021/OBÚ-02 ve smyslu § 47 odst. 1 správního řádu řádně vyrozuměni. 
V cit. přípisu ze dne 19.4.2021 č.j. SBS 15141/2021/OBÚ-02 OBÚ současně nařídil podle § 49 
odst. 1 správního řádu ústní jednání spojené s místním šetřením ve shora uvedené věci, a to na den 
18.5.2021 v 10.00 hodin, s místem konání v zasedací místnosti budovy expedice v kamenolomu 
Štileček, na adrese Štileček, 264 01 Sedlčany – Třebnice. 

 
Dne 11.5.2021 bylo na OBÚ doručeno a pod č.j. SBS 18920/2021/OBÚ-02 zaevidováno 

souhlasné závazné stanovisko vydané Městským úřadem Sedlčany, odborem dopravy a silničního 
hospodářství, dne 11.5.2021 pod č.j. MÚ-S/OD/7565/2021-6 Hul, ve kterém cit. dotčený orgán 
státní správy souhlasí s krátkodobým zastavením dopravy na silnici č. III/10230 za účelem 
provádění shora uvedených trhacích prací velkého a malého rozsahu. 

 
Při ústním jednání spojeném s místním šetřením, které se ve věci konalo dne 18.5.2021, byla 

dána možnost, aby se účastnící řízení seznámili s veškerými podklady pro vydání meritorního 
rozhodnutí ve věci, zejména s předloženou dokumentací trhacích prací velkého a malého rozsahu, 
tj. s Generálním projektem trhacích prací pro kamenolom Štileček zpracovaným dne 30.7.2020 
technickým vedoucím odstřelů (dále jen „TVO“) Vladimírem Pravdou, jehož součástí je 
technologický postup trhacích prací pro kamenolom Štileček zpracovaný TVO Vladimírem Pravdou 
dne 30.7.2020, a aby se vyjádřili do protokolu z ústního jednání ve věci. Cit. ústního jednání 
spojeného s místním šetřením se však žádný z účastníků řízení, stanovených dle § 27 odst. 2 a 3 
správního řádu, nezúčastnil. O výsledku cit. ústního jednání ve věci spojeného s místním šetřením 
byl OBÚ sepsán protokol, který byl na OBÚ zaevidován dne 18.5.2021 pod č.j.  
SBS 19849/2021/OBÚ-02. 

 
V návaznosti na všechny shora uvedené skutečnosti, proto OBÚ v souladu s § 39 odst. 1 

správního řádu určil tímto usnesením všem jemu známým účastníkům řízení přiměřenou lhůtu, 
ve které se mohou vyjádřit k podkladům meritorního rozhodnutí ve věci před jeho vydáním podle  
§ 36 odst. 3 správního řádu. 

 
 Proto OBÚ rozhodl tak, jak je shora uvedeno.  
 
 
 
 
 



Č.j. SBS 20491/2021/OBÚ-02 
 
 

3

P o u č e n í :  
 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podle § 76 odst. 5 správního řádu za použití 
§ 81 a násl. správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Českému 
báňskému úřadu v Praze podáním u OBÚ, který toto usnesení vydal. Odvolání musí mít náležitosti 
uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, to znamená, že musí být z něj patrno, kdo jej činí, které věci 
se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede v odvolání jméno a příjmení, datum narození a místo 
trvalého pobytu, popř. jinou adresu pro doručování. Právnická osoba uvede v odvolání svůj název 
nebo obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popř. jinou adresu 
pro doručování.  

 
Odvolání proti usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
 

 Ing. Dalibor Tichý 
 předseda úřadu    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SBS 20491/2021/OBÚ-02 
 
 

4

 
Rozdělovník:  
 

Účastníci řízení: 
 
I. Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (obdrží do vlastních rukou): 

 
B E S s.r.o., Sukova 625, 256 01 Benešov, IČ: 437 92 553, zastoupena Ing. Pavlem Jiráčkem, 
nar. 8.9.1974, trvale bytem Nahoruby 11, 257 56 Neveklov 

 
 
II. Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (obdrží veřejnou vyhláškou): 
 

1. Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ: 421 96 451 
2. Metrostav Nemovitostní, a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň, IČ: 290 27 781 
3. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, 

IČ: 000 66 001 
4. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 247 29 035 
5. GERIMO s.r.o., U Bechyňské dráhy 2932, 390 02 Tábor, IČ: 252 86 595 
6. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ: 013 12 774 
7. Město Sedlčany, nám. T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany, IČ: 002 43 272 
8. ZS Dublovice a.s., Dublovice 218, PSČ 262 51, IČ: 003 97 326 
9. Milena Kratochvílová, nar. 8.2.1955, Milínská 115, 261 01 Příbram 
10. Jaromír Barhoň, nar. 17.7.1959, Třebnice 22, 264 01 Sedlčany 
11. Jaroslav Svoboda, nar. 2.8.1973, Třebnice 23, 264 01 Sedlčany 
12. Lenka Kloudová, nar. 14.2.1954, Na Křtině 251, 149 00 Praha 4 - Újezd u Průhonic 
13. Josef Dvořák, nar. 1.3.1982, Třebnice 64, 264 01 Sedlčany 
14. Miluše Dvořáková, nar. 7.9.1952, Třebnice 64, 264 01 Sedlčany 
15. Marie Rybařová, nar. 25.3.1951, č.p. 113, 262 55 Petrovice 
16. Ludmila Víšová, nar. 1.10.1954, Zdiměřická 1435/25, 149 00 Praha 4 - Chodov 
17. Eva Bláhová, nar. 4.2.1945, Strojírenská 947, 264 01 Sedlčany 
18. Pavel Karas, nar. 18.11.1970, Chlum 99, 262 93 Nalžovice 
19. Věra Mrázková, nar. 14.7.1947, Pod Strojírnami 815, 264 01 Sedlčany 
20. Luboš Čejda, nar. 1.6.1974, Třebnice 77, 264 01 Sedlčany 
21. Ladislav Kříž, nar. 22.11.1972, č.p. 65, 264 01 Příčovy 
22. Lenka Křížová, nar. 30.10.1974, č. p. 269, 262 91 Kosova Hora 
23. Eduard Vaněček, nar. 15.12.1965, Průběžná 144, 261 01 Příbram III  
24. Bohuslava Gregerová, nar. 12.3.1946, Malebná 1047/6, 149 00 Praha 4 - Chodov 
25. Stanislav Šembera, nar. 13.11.1948, Urešova 1384/8, 148 00 Praha 4 - Kunratice 
26. Dušan Svoboda, nar. 29.1.1975, Za Nemocnicí 1068, 264 01 Sedlčany 
27. Ivo Křiváček, nar. 5.5.1952, Dopravní 740, 259 01 Votice 
28. Eva Žaloudková, nar. 26.2.1954, Platanová 642, 294 71 Benátky nad Jizerou 
29. Martin Dvořák, nar. 1.3.1971, Dlouhá 1031/16, 370 11 České Budějovice  
30. Marta Dvořáková, nar. 26.11.1937, Luční 623/5, 373 71 Rudolfov 

 
 
III. Na vědomí (obdrží do datové schránky): 
 

B E S s.r.o., Sukova 625, 256 01 Benešov, IČ: 437 92 553 
 


		2021-05-25T08:57:51+0200
	Ing. Dalibor Tichý 17287b4ec50fd9491499860527e25f27581116a1




